

Stauning Whisky A/S

Stauningvej 38

6900 Skjern

Central Business Registration No

30900863

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Aage Jerslev

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Stauning Whisky A/S
Stauningvej 38
6900 Skjern

Central Business Registration No: 30900863
Registered in: Ringkøbing-Skjern
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Jens Aage Jerslev, chairman
David Bruce Gates
Martin Svoldgård Vesterby
Helle Østergaard Kristiansen
Rasmus Palm Vestergaard

Executive Board

Lasse Svoldgaard Vesterby

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of producing whisky and running related business.

Development in activities and finances

After the investment from Diageo in 2015 there have in 2016 been focus on increasing production in the current distillery and designing the expansion. This have led to more people in production and administration.

During 2016 the company succeeded in increasing the sale of whisky and the number of visitors to the distillery and increased the revenue.

Despite the increased expenses for salary the Company's financial performance for 2016 was positive and therefore satisfactory.

In 2017, the Company will primarily work on the expansion of the distillery, keep focus on marketing abroad and increase focus on attracting international attention.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		7.225.250	1.119.357
Staff costs	1	(4.722.424)	(1.846.370)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(282.949)</u>	<u>(158.540)</u>
Operating profit/loss		2.219.877	(885.553)
Other financial income	3	52.317	961
Other financial expenses		<u>(6.012)</u>	<u>(73.858)</u>
Profit/loss before tax		2.266.182	(958.450)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(499.809)</u>	<u>39.602</u>
Profit/loss for the year		<u>1.766.373</u>	<u>(918.848)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>1.766.373</u>	<u>(918.848)</u>
		<u>1.766.373</u>	<u>(918.848)</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Land and buildings		5.624.898	3.227.702
Other fixtures and fittings, tools and equipment		772.940	439.954
Property, plant and equipment in progress		3.064.520	0
Property, plant and equipment	5	<u>9.462.358</u>	<u>3.667.656</u>
Fixed assets		<u>9.462.358</u>	<u>3.667.656</u>
Raw materials and consumables		86.937	0
Work in progress		5.668.457	3.633.960
Manufactured goods and goods for resale		226.055	0
Inventories		<u>5.981.449</u>	<u>3.633.960</u>
Trade receivables		356.257	188.153
Receivables from group enterprises		86.443	0
Deferred tax		0	11.000
Other receivables		0	40.663
Income tax receivable		0	54.000
Receivables		<u>442.700</u>	<u>293.816</u>
Cash		<u>4.414.404</u>	<u>280.523</u>
Current assets		<u>10.838.553</u>	<u>4.208.299</u>
Assets		<u>20.300.911</u>	<u>7.875.955</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital	6	2.000.000	2.000.000
Retained earnings		16.066.909	1.548.536
Equity		18.066.909	3.548.536
Deferred tax		72.000	0
Provisions		72.000	0
Prepayments received from customers		67.495	0
Trade payables		1.028.644	849.653
Payables to group enterprises		0	3.219.557
Payables to shareholders and management		0	49.532
Income tax payable		281.732	0
Other payables	7	784.131	208.677
Current liabilities other than provisions		2.162.002	4.327.419
Liabilities other than provisions		2.162.002	4.327.419
Equity and liabilities		20.300.911	7.875.955
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Mortgages and securities	10		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2.000.000	1.548.536	3.548.536
Group contributions etc	0	12.752.000	12.752.000
Profit/loss for the year	0	1.766.373	1.766.373
Equity end of year	2.000.000	16.066.909	18.066.909

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.385.568	1.808.616
Other social security costs	326.171	37.754
Other staff costs	10.685	0
	4.722.424	1.846.370
Average number of employees	7	3
	2016	2015
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	246.689	158.540
Impairment losses on property, plant and equipment	36.260	0
	282.949	158.540
	2016	2015
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	914
Interest income	52.317	47
	52.317	961
	2016	2015
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	415.732	0
Change in deferred tax for the year	83.000	(38.400)
Adjustment concerning previous years	1.077	(1.202)
	499.809	(39.602)

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
5. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	3.565.946	835.810	0
Additions	2.497.337	515.794	3.064.520
Disposals	0	(49.000)	0
Cost end of year	6.063.283	1.302.604	3.064.520
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(338.244)	(395.856)	0
Depreciation for the year	(100.141)	(146.548)	0
Reversal regarding disposals	0	12.740	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(438.385)	(529.664)	0
Carrying amount end of year	5.624.898	772.940	3.064.520
	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
6. Contributed capital			
Ordinary shares	2.000	1000	2.000.000
	2.000		2.000.000
		2016 DKK	2015 DKK
7. Other payables			
VAT and duties		54.727	0
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable		202.475	59.161
Holiday pay obligation		456.197	149.516
Other costs payable		70.732	0
		784.131	208.677

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	70.640	85.424

9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Stauning Whisky Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

10. Mortgages and securities

For the security of charged taxes, cash has been pledged for DKK 200k.
